АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2013 г.                                                                                                     № 672
п. Непотягово

Об утверждении методики расчета

межбюджетных трансфертов бюджета

Спасского сельского поселения бюджетам
органов местного самоуправления

Вологодского муниципального района на 2014 год.

         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов бюджета Спасского сельского поселения бюджетам органов местного самоуправления Вологодского муниципального района на 2014 год (Приложение 1).

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Спасского сельского поселения:

- от12.11.2012г. №378 «Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов бюджета Спасского сельского поселения бюджету Вологодского муниципального района»;

- от 04.12.2012г. «О внесении изменений в Постановление от 12.11.2012г. № 378 «Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов бюджета Спасского сельского поселения бюджету Вологодского муниципального района».
Глава поселения                                                                         И. А.  Тарабухина
Приложение 1
Утверждено
Постановлением администрации

Спасского сельского поселения

от 02.12.2013 г. № 672
МЕТОДИКА

расчета межбюджетных трансфертов   бюджета Спасского сельского поселения бюджетам  органов местного самоуправления Вологодского муниципального района на 2014 год.
1. Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по архитектуре и градостроительству, по жилищным правоотношениям, по внешнему муниципальному финансовому контролю (далее - трансферты) предоставляются органам местного самоуправления Вологодского муниципального района на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения Спасского сельского поселения (на оплату труда, оплату коммунальных услуг, услуги по содержанию имущества, увеличение основных средств, увеличение стоимости материальных запасов).

2.  Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются органами местного самоуправления Вологодского муниципального района на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.

3. Размер трансфертов  бюджету Вологодского муниципального района определяется по формуле:

Спос. = Sоз хSкжр x k, где:

Спос  - объем трансфертов бюджетам органов местного самоуправления  Вологодского муниципального района;

Sоз –объем затрат на выполнение полномочий;

Sкжр - количество жителей Вологодского муниципального района;

k – количество жителей Спасского сельского поселения.
4. Порядок предоставления и расходование трансфертов бюджетами органов местного самоуправления Вологодского муниципального района определяется соглашением, заключенным между администрацией Спасского сельского поселения и органами местного самоуправления Вологодского муниципального района.